

2024年2月26日 株式会社 CAC Holdings

## CAC Holdings、東京都スポーツ推進モデル企業に2回目の選定! 障害者スポーツ「ボッチャ」の普及・支援で高い評価を受ける

株式会社 CAC Holdings (本社:東京都中央区、代表取締役社長:西森良太)は、この度「令和5年度東京都スポーツ推進モデル企業」に選定されました。

「東京都スポーツ推進モデル企業」とは、東京都が認定する「東京都スポーツ推進企業」の中から、特に先進的な取組や波及効果のある取組を行っている企業等を選定するものです。令和 5 年度は、東京都スポーツ推進企業 483 社の中から、当社を含む 10 社が選定されました。

モデル企業には「実践部門」と「支援部門」があり、当社は「支援部門」4社の1社に選ばれました。 今回、令和2年度に次ぐ2回目の選定となります。

当社は、2016年よりグループ各社とともに障害者スポーツ「ボッチャ」の普及・支援に取り組んでいます。この度のモデル企業選定においては、主に以下の点が評価されました。

- 都内の特別支援学校に通う生徒を対象としたボッチャ大会「CAC カップ」を、グループ社員自らが企画・運営して開催。(第7回大会)
- 冊子「5分でわかるボッチャガイド」を作成するなど、ボッチャの魅力を発信。

その他にも以下のような点を評価していただきました。

- CAC カップ初となる地方大会を開催(長崎県雲仙市でのインクルーシブ大会)
- 本社屋内の常設ボッチャコートを一般に無料貸し出し
- ◆ 社員とボッチャアスリートがイベントおよび学校授業などでのボッチャ体験会の運営をサポート
- 社員がボッチャ審判員の資格を取得してボッチャ大会で審判として活躍

今回のモデル企業選定を機に、当社グループは障害者スポーツボッチャの普及・支援をさらに推し 進めてまいります。

東京都スポーツ推進企業については以下からご覧いただけます。

https://www.sports-tokyo-info.metro.tokyo.lg.jp/company/

報道関係からの お問合せ先 株式会社 CAC Holdings 経営企画部 コーポレート・コミュニケーショングループ TEL:03-6667-8070 Email:prir@cac.co.jp

## 【CAC グループの CSR 活動について】

CAC Holdings は、日頃より支えてくださっている社会および皆様に感謝の気持ちをお伝えする一つの形として、障害者スポーツであるボッチャの普及・支援活動を、株式会社シーエーシーをはじめとしたグルー

プ会社と共に 2016 年より行っています。IT サービスを国内外で展開している CAC グループの力を生かし、IT を活用した観戦環境の整備等にも取り組んでいます。

(ボッチャ普及・支援に向けた CAC グループの取り組みについて)

https://www.cac-holdings.com/csr/boccia.html

## 【CAC Holdings について】

株式会社 CAC Holdings は、IT サービスを国内外で展開する CAC グループの持株会社です。CAC グループは社会課題や企業の経営課題を解決する IT サービスやプロダクト、受託開発等の提供を通じ、より良い社会づくりに貢献します。

所在地: 東京都中央区日本橋箱崎町 24-1

設立年: 1966年

URL : <a href="https://www.cac-holdings.com/">https://www.cac-holdings.com/</a>

※本資料に記載されている社名、製品名等には各社の商標または登録商標が含まれる場合があります。